
 

DECRETO Nº 834/23, DE 22 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

 

DESLIGA E EXONERA O SENHOR EMERSON WESLEI 

MATOS DA SILVA MANICA DO CARGO DE 

SERVIDOR PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE CACIQUE 

DOBLE. 

 

 

 

 LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique 

Doble/RS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e com 

Fundamento no Processo Administrativo Disciplinar n. 002/2022 e artigo 145, inciso IV e no 

artigo 148 da Lei Municipal n. 764/2003, RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º - Exonerar e desligar o senhor EMERSON WESLEI 

MATOS DA SILVA MANICA, inscrito no CPF n. 030.492.470-96, do cargo de servidor 

municipal exercido no Município de Cacique Doble, com Fundamento no Processo 

Administrativo Disciplinar n. 002/2022 e artigo 145, inciso IV e no artigo 148 da Lei 

Municipal n. 764/2003, a contar de 22 de março de 2023. 

 

  Art. 2º - Determina ao Setor de Recursos Humanos que seja 

efetuado os cálculos dos valores que lhe são de direito para posterior pagamento. 

 

  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE 

DOBLE/RS, 22 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

                                                                LUIZ ANGELO DEON, 

                                                                 Prefeito Municipal. 

 

 

Registre-se e Publique-se: 

 

Luciane de Fátima Cagnini, 

Secretária da Administração  


